
 

 

   

  

LICEO STATALE   "Alessandro Volta"- Sez. Scientifica, Classica e Sportiva - 

http://www.liceoalessandrovolta.edu.it 

Viale dei Mille, 10 - 53034-Colle di Val d'Elsa (SI) C.F. 82001650520 - Codice Univoco Fatturazione UF2ESV 

0577/928828 0577/928317 email:sips010009@istruzione.it–sips010009@pec.istruzione.it 

 

All’ Albo online 
Al  Sito web  

Sez. Amministrazione Trasparente 
      Agli  Atti del Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 

 

OGGETTO: determina di indizione per un avviso pubblico di selezione rivolto, in prima istanza, al 

personale interno o in collaborazione plurima e, in seconda istanza, al personale esterno alla pubblica 

amministrazione per il conferimento di un incarico di esperto madrelingua inglese, o con  competenze 

accertabili nella Lingua Inglese di livello almeno C1, laureato in Matematica e/o Statistica per  il conferimento 

di incarichi di prestazione d’opera senza vincolo di subordinazione per l’ampliamento dell’offerta formativa 

del Liceo Scientifico Internazionale Cambridge, per attività di insegnamento, per il periodo delle attività 

didattiche definite dal calendario regionale dell’a.s. 2022/2023 per 66 (sessantasei), ore pari ad un importo 

omnicomprensivo di € 3.762,30. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la Legge 244/2007; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 





 

 

   

  

LICEO STATALE   "Alessandro Volta"- Sez. Scientifica, Classica e Sportiva - 

http://www.liceoalessandrovolta.edu.it 

Viale dei Mille, 10 - 53034-Colle di Val d'Elsa (SI) C.F. 82001650520 - Codice Univoco Fatturazione UF2ESV 

0577/928828 0577/928317 email:sips010009@istruzione.it–sips010009@pec.istruzione.it 

 

VISTO che il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”, assicura la piena autonomia negoziale delle Istituzioni scolastiche per il raggiungimento dei 

propri fini istituzionali e, al successivo comma 2, consente nell'ambito della predetta autonomia negoziale la 

stipula di convenzioni e contratti e in particolare l’art. 45 comma 2 lettera h; 

VISTO il Piano dell'Offerta Formativa Triennale di questa Istituzione Scolastica che prevede la realizzazione 

di attività di ampliamento dell’offerta formativa per gli alunni dell’istituto; 

VISTA l’approvazione del PTOF per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 10/02/2022 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento per il POF a.s. 2021/22; 

VISTO  il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO che tale ampliamento dell’offerta formativa prevede nel Liceo Scientifico Internazionale: tre ore a 

settimana di lettura in lingua Inglese secondo i programmi Cambridge nelle classi prime; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di tale ampliamento dell’offerta formativa si rende necessario 

procede all’individuazione di docenti di madrelingua inglese o con competenze accertabili nella Lingua 

Inglese di livello almeno C1 cui conferire contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa; 

PRESO ATTO della mancanza di graduatorie del Ministero dell’Istruzione per l’eventuale individuazione di 

aventi titolo ad essere individuati come docenti con contratto a tempo determinato  

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di selezione di personale esperto di madrelingua Inglese, o con 

competenze accertabili nella Lingua Inglese di livello almeno C1, laureato in Matematica e/o 

Statistica per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera senza vincolo di subordinazione per 

l’ampliamento dell’offerta formativa del Liceo Scientifico Internazionale Cambridge, per attività di 



 

 

   

  

LICEO STATALE   "Alessandro Volta"- Sez. Scientifica, Classica e Sportiva - 

http://www.liceoalessandrovolta.edu.it 

Viale dei Mille, 10 - 53034-Colle di Val d'Elsa (SI) C.F. 82001650520 - Codice Univoco Fatturazione UF2ESV 

0577/928828 0577/928317 email:sips010009@istruzione.it–sips010009@pec.istruzione.it 

 

insegnamento, per il periodo delle attività didattiche definite dal calendario regionale dell’a.s. 

2022/23; 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del servizio di cui 

all’Art. 2 è determinato in massimo € 3.762,30 (Tremilasettecentosessantadue/30). 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Aggregato A03 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Le offerte pervenute, saranno valutate da apposita commissione nominata dopo la scadenza dei 

termini per la presentazione delle offerte. 

 

Art. 5 

È approvata la clausola, inserita nel bando, di ritenere la procedura valida anche in presenza di 

un’unica candidatura, se rispondente ai requisiti richiesti 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia Papini. 

 

Art. 7 

Viene individuato quale responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto 

Prof.ssa Lucia Papini. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Papini 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma digitale 

 

 


		2022-09-14T14:10:49+0200
	LUCIA PAPINI




